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* چرا دشــمنان از راهپیمایی اربعین می ترســند؟ می ترسندکه: راهپیمایی 
 حســینی پایه گذار تمدن مهدوی شود. ســخن پیر جماران محقق شود که

» راه قدس از کربلا می گذرد «. بانگ لبیک یا حســین که دیروز استوانه های 
کاخ سبز یزید را لرزاند به کاخ سفید برسد. اربعین از یک مناسک فراتر رفته و 
احیاگر فرهنگ ناب تشیع شود. چون اربعین طومار نسخه استعماری »تفرقه 

بینداز و حکومت کن« را درهم می پیچد.
مجدی نسب
* هتــاکان به قرآن کریــم بدانند همان طوری که هتاکان به امام حســین 
)علیه السلام( امروز جزو منفورترین  و ملعون ترین ها هستند چند صباح دیگر 

این افراد نیز به آنها ملحق خواهند شد.
فخرایی
* با توجه به حمایت مزورانه ســوئد از اهانت کننده به قرآن کریم، دســتگاه 
دیپلماســی صرفا به محکوم کردن اکتفا ننماید بلکه عذر ســفیر را بخواهد و 
یا در صورت اتمام مأموریت ســفیر از پذیرش سفیر جدیدش اجتناب نماید. 
چرا که قدرت امروز ما با توجه به پیشرفت ها قابل مقایسه با دهه 70 نیست. 
شکیبا
* خوشحال هستیم که دولت سیزدهم در سه حوزه اقتصاد، سیاست خارجی 
و سیاست داخلی شــجاعانه و مدبرانه با سیاست گذاری های جدید تحرک و 
گشــایش هایی ایجاد کرده به گونه ای کــه آثار مثبت آن به تدریج در جامعه 

دیده می شود.
مهرانفر
*از این ناراحت هستم که در دولت قبل سالها نزدیکی ما به کشورهای غربی 
هیچ دســتاوردی برای کشــور و مردم نداشــت و کلی عقب افتادیم. چرا به 
توصیه های منتقدین دلسوز بی توجهی شد و مثل این دولت، سیاست متوازن 

و تعامل با همه کشورها را در پیش نگرفتند؟
مرادی
*انقــلاب زمانی در خطر قرار می  گیرد که دنیاطلبان بر شــریان های جامعه 
دینی حاکم شــوند و سیســتم دفاعی آن را در مقابل خصومت ها و انحرافات  

از کار بیندازند. 
هاشمی
*  ناراحتی و آتش گرفتن امروز اصلاح طلبان از این جمله وزیر خارجه سعودی 
که به آقای امیرعبداللهیان گفته سلام ما را به رهبری و آقای رئیسی برسانید 
از این بابت است که آقای ظریف قبلا گفته بود وزیر خارجه وقت عربستان به 

ایشان گفت جهان عرب ربطی به شما ندارد. 
نداف
* در برنامه صف اول محسن هاشمی گفت اگر گذاشته بودند روحانی با ترامپ 
مذاکره می کرد تمام تحریم ها برداشــته می شــد! مثل اینکه ایشان درخواب 
بوده اندکه گروه دیپلماسی ظریف گفتند امضای کری تضمین است! ولی پس 

از چندی خودشان به هیچ بودن برجام اقرار کردند؟ 
استاد آقا
* یک تعداد خانم کشــف حجاب کرده با برنامه در خیابان های سطح شهرها 
به هرز گردی مشغولند و هر کاری می خواهند انجام می دهند. اینها مشکلات 
زیادی را برای جامعه درســت می کنند و دنبال دشــمنی بین مردم و ایجاد 

بی ثباتی در جامعه هستند.
محبیان
*اگر چه دشمن در موضوع حجاب دوقطبی های وحدت شکنی در جامعه ایجاد 
کرده است، اما حتما در این راه شکست مفتضحانه ای خواهد خورد. دشمن با 

برنامه جلو آمده ما هم باید با برنامه عمل بکنیم. 
مرندی
* در عرصه های اقتصاد و فرهنگ و مدیریت، هرگاه کار از مردم گرفته شده و 
دولتی کرده اند عملا کار ضعیف شده است. بالعکس هرگاه در هر عرصه ای تکیه 
به حضور وانگیزه های مردمی وجود داشته است کارهای عظیم و به ظاهر نشدنی 
انجام شده است. مثال روشنش برگزاری موفق و منظم مراسم اربعین چند ده 
میلیون نفری از هفته اول صفر تا هفته آخر صفر یعنی سه هفته تمام است. 
قاضی
*آخریــن دلگرمی دادن غرب به اوکراین این اســت که رئیس  دفتر کل ناتو 
گفته یک راه حل اوکراین برای عضویت در ناتو می تواند این باشــد که بخشی 
از خاکش را به روســیه واگذار کند. قابل توجه اصلاح طلبان داخل کشور که 
شــیفته غرب و غربی ها هستند. امیدواریم این جماعت از خواب بیدار شده و 

دلخوش بودن به غرب را کنار بگذارند.
فرجی
*  اشتباه  نشود . موضوع آقای شهبازی این مجری انقلابی و متعهد برنامه پاورقی 
و سیدخندان، اصلا قهر کردن نبود. هیچ کس خواستار حذف سلایق مختلف از 
صدا و سیما نبوده و نخواهد بود. اما الحمدلله آقای جبلی رئیس  رسانه ملی هم 
بالاخره نشــان داد قصد ندارد به هیچ سلیقه ای اجازه دهد خارج از چارچوب 
نظام اقدام کند و سلبریتی هایی که در فتنه های گذشته مرتکب خیانت شده اند 
بدون توبه و جبران گذشته مجددا روی آنتن بیایند و به ریش همه ما بخندند. 
مستوفی
* چرا فردی که 8 ســال رئیس جمهور نظام اسلامی بوده، حاضر نیست یک 
کلمه بگوید در انتخابات ســال 1388 تقلب نشد و آن ادعاها دروغ بود؟ ولی 
در مواجهه با جریانی که دست به بی رحمانه ترین جنایات - شهادت شهیدان 
عجمیان، علی وردی و...- زده  است، بیانیه می دهد و آنان را تقدیس می کند؟!
رشیدی
* حجاب استایل ها برای دنبال  کننده های شان نسخه جدیدی دارند و سعی دارند 
عباهای چین دار را جایگزین چادر و پوشش زنان مسلمان در پیاده روی اربعین 
کنند. دشمن از هر راهی که فکرش را بکنید وارد می شود تا مقدسات دین را 
از ما جدا کند. البته نه با خشم و خشونت بلکه با نرمی و آرام آرام. زنان عرب 
زیر چادر، عبا می پوشند که اگر چادرشان  به هر دلیلی کنار رفت لباس شان 

پوشیده باشد نه اینکه به جای چادر عباهای چین دار  بپوشند.
داوری
* فروش رؤیای تحصیل در دانشگاه های دولتی ترکیه به جوانان ایرانی! صدها 
مالباخته برجای گذاشته و برای خانوارهای زیادی باعث ایجاد مشکلات مالی 
و روانی شده و به ثبت شکایت های زیادی در دادگاه ها انجامیده که همچنان 
ادامه داشــته و متأسفانه به سرانجام نرسیده است. چرا با گذشت یک سال از 
گشایش پرونده این متقلبان به استناد نامه معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی تهران بزرگ که در 11 تیر ماه 1401 خطاب به دادستان عمومی 
و انقلاب تهران صادر شده رسیدگی نمی شود و این شیادان به ادامه کار غلط 
خود مشغولند؟ )اخذ 25 تا 50 هزار دلار از متقاضیان تحصیل در مقطع پزشکی 
در ترکیه که رقم بسیار بالایی است و معادل 2 میلیارد و 500 میلیون تومان 
می شود؛ با شهریه بســیاری از دانشگاه های معتبر دنیا برابری می کند نشان 
می دهد که رقم سنگینی از 300 تا 700 میلیارد تومان از مالباختگان دریافت 

شده و به آنها پذیرش مشخصی ارائه نشده است.(
تهرانی
* قطار پنجشنبه 19مرداد تهران ساری به حدی گرم بود که حوالی فیروزکوه 

باعث بی حالی برخی مسافران شد. 
عباس توکلی شهمیرزادی
* دشمنان تلاش می کنند دو چیز را از مردم ما بگیرند یکی عفت و دیگری 
غیرت. دشمن اگر موفق شود این دو را بگیرد ما در مسیر دشمن گام برمی داریم.
احمدی
* از واحدهای روشــنایی برق افســریه و بعثت درخواست می شود باتوجه به 
جمع آوری پل عابر مکانیزه از ابتدای خیابان خاوران منشعب از میدان خراسان، 

دوپایه چراغ برق در ابتدای خیابان ضلع جنوبی و شمالی نصب کنند. 
جمعی از اهالی و کسبه محل
* طبق گفته مسئولان، امسال قطعا افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت 
نخواهد بود. اما دو عامل باعث شلوغی پمپ بنزین ها شد. یکی جنگ روانی و 
شایعه پذیری مردم. دوم خرابی بعضی از دستگاه های نازل جایگاه های سوخت 
و تعمیر نکردن عمدی آنها که چه بسا با هدف تحریک جامعه صورت گرفته 
است. غرض اینکه مسئولین اطلاعاتی و امنیتی کشور موضوع را جدی بگیرند 

و راحت از کنار مسئله عبور نکنند.
فتاحی

بهزاد نبوی مجبور شد انتقادش
از مرض چپ روی اصلاح طلبان را پس بگیرد

بهزاد نبوی، تحت فشــار برخی اصلاح طلبــان، از اظهاراتش در گفت و گو با مجله 
آگاهی نو عقب نشینی کرد.

او ضمن ارائه توضیحی نوشــت: اخیراً مصاحبه این جانب با مجله آگاهی  نو که با 
تیتر »مخالف تفکر انقلابی هستم« در کنار مباحثی در مورد جبهه اصلاحات و تحولات 
درون اصلاح طلبان، موجب شبهات و سوء برداشت ها و حتی سوءاستفاده  هایی شده که 
لازم می دانم چند نکته کوتاه برای رفع شبهات و سوء برداشت های احتمالی بیان کنم.

وی می افزایــد: آنچــه من بیان کــرده ام ارتباطی با تحــولات در مدیریت جبهه 
اصلاحات نداشــته و ندارد. این جانب به خاطر سن و سال و شرایط جسمانی خودم که 
انجام مســئولیت های ســنگین را برایم دشوار کرده است، از چند ماه پیش از تغییرات 
هیئت رئیسه  جبهه اصلاحات، متقاضی کناره گیری از ریاست جبهه  بودم. تغییرات انجام 
شده در هیئت رئیسه جبهه اصلاحات نیز بر اساس مقررات و ضوابط جبهه و به صورت 
دموکراتیک صورت گرفته است و این جانب نیز در این فرآیند حضور داشته ام و در تداوم 
راه هم به عنوان عضوی در این جبهه فعال خواهم بود و از هیچ تلاشــی برای تقویت 

آن فروگذار نخواهم کرد. 
او همچنین نوشت: »به عنوان کسی که هزینه زیادی برای تاسیس نظام شایسته تر 
در کشــور داده است، نقد تمایل به راه انداختن انقلابی دیگر و ترویج خشونت در میان 
بخشــی از فعالان سیاســی و به ویژه جوان ترها در جامعه مطرح است و تبیین آن را، 
وظیفه  خود می دانم، و این تحلیل حاصل تجربیات بیش از 60 سال فعالیت ام در صحنه 
سیاست کشور است و لازم می دانم تاکید کنم که دیدگاه مورد نقد من مصداقی در میان 

چهره های اصلی و سرشناس اصلاح طلب که من می شناسم، ندارد«.
یادآور می شــود بهــزاد نبوی در گفت و گو بــا آگاهی نو اذعان کــرده بود برخی 
مجموعه های اصلاح طلب، دچار مرض بچه گانه چپ روی شده اند: »تصور می کنم برخی 
افراد در بدنه اصلاح طلبان طی یک ســال گذشته، به این نتیجه رسیده اند که کار دارد 
تمام می شــود پس بگذارید ما برای حرکت های بعدی خودمان را آماده کنیم و جا باز 
کنیم در حرکت بعدی. استنباط من این بود. حالا نمی دانم چقدر درست است و چقدر 

غلط. ولی احساس می کنم که نگران بودند که سرشان بی کلاه بماند«.
وی با انتقاد از مرض تندروی بچه گانه افزوده بود: »من تفکر چپ روانه را قبول ندارم. 
خیلی از کارهایی که انجام می شود چپ روی است؛ چون وقتی کاری بکنیم که عاقبت 
آن را ندانیم چه می شــود، همین طور دیمی حرکت کنیم، اسمش می شود چپ روی... 
خدا بیامرزد مرحوم شعاعیان را که با هم مبارزه مسلحانه می کردیم، در نقد چپ روی 
در آن زمان می گفت »این ها چپ نیستند، لوچ اند یعنی چشم هایشان تا به تا می بیند و 
نمی شــود اسم این ها را چپ گذاشت«. واقعا ما الان هم دچار مرض بچه گانه چپ روی 
هســتیم. یعنی کســانی که لوچ اند... در مجموعه خودمان هم می بینیم، نه این که فکر 
کنید منظورم نیروهای بیرون از مجموعه است، به آن هایی که کف خیابان بودند کاری 

ندارم. در مجموعه های خودمان هم لوچ داریم«.
نبوی همچنین درباره انتخاب آذر منصوری به عنوان رئیس  جدید جبهه اصلاحات 
اظهار کرده بود: »در جبهه اصلاحات یک زن که فعالیت سیاســی گســترده ای هم از 
گذشته داشته، رئیس  شده است که مبارک است ولی بعضی از دوستان تصورشان این 
اســت که با شــعار جوانگرایی یا استفاده از خانمها، جوان های کف خیابان به سمت ما 

خواهند آمد که من چنین تصوری ندارم«.
یادآور می شود روزنامه اصلاح طلب آرمان خرداد ماه گذشته فاش کرده بود: »نبوی 
آبان ســال گذشــته اعلام کرد قطعا نمی  توانیم با معترضان کف خیابان که شعارهای 
براندازانه می  دهند، همسو شویم. بحث محافظه کاری نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول 
نداریم. ما می  خواهیم در چارچوب نظام، اصلاح کنیم. نمی  خواهیم دینامیت زیر ساختمان 

بگذاریم. این اظهارات، انتقاداتی را در پی داشت«.
چنان که روشن است اظهارات نبوی در گفت و گو با آگاهی نو کاملا شفاف و مصداقی 
و با ارائه استدلال بوده و بنابراین توضیح مبهم بعدی وی، ضمن این که اظهارات قبلی 

را رد نمی کند، بوی تحت فشار قرار گرفتن می دهد.
همچنین حسین مرعشی اواخر اسفند 1401 فاش کرد: »آقای نبوی همیشـه در 
شرایط اجمـاع آرا رئیس  می  شد. اگر اجماع نباشد ، ایشان از پذیرش مجدد مسئولیت 
پرهیز می  کند. جبهه اصلاحات چند عضو حقوقی دارد که به رغم این  که اقلیت خیلی 
کوچکی هســتند اما صدای خیلی بلندی دارند. آنها گاهی اوقات مطالبی را می  گویند 
که شنیدن این نـــوع پرخاش ها خیلی شایسته نبوده است. از این جهت برای ایشان 

دلخوری به وجود آمده است«.
در همین زمینه روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »عبور از خاکریز چریک پیر« 
نوشــته بود: »به نظر می رسد نوبت به نبوی رسیده که مواضعش به  شدت مورد انتقاد 
قرار بگیرد. او به هم میهن گفته »ما اصلاح طلبان نمی توانیم با معترضان کف خیابان که 
شعار براندازانه می دهند، همسو شویم. ما شعار های آنان را قبول نداریم. ما می  خواهیم 
در چارچوب نظام، اصلاح کنیم. نمی خواهیم دینامیت زیر ســاختمان نظام بگذاریم«. 

این اظهارات، با واکنش کسانی مواجه شد که از او عبور کرده اند«.
برخی اصلاح طلبان نمی خواهند
ثبت نام در انتخابات را علنی کنند

نماینــده ســابق مجلس از طیف اصلاح طلبــان گفت: افراد نزدیــک به خاتمی، 

سیدحســن خمینی و لاریجانی و... پیگیری کرده اند تا افرادی برای نامزد در انتخابات 
مجلس ثبت نام کنند.

کمال الدین پیرموذن که خودش هم ثبت نام کرده می گوید برخی افراد اصلاح طلب 
در این مرحله پیش  ثبت نام کرده اند اما نمی خواهند علنی کنند.

او به خبرآنلاین گفت: شــخصا با خیلی از عزیزان ارتباط داشتم و در قالب مجمع 
کاندیداهای انتخاباتی اصلاح گرایان اقوام ایران زمین برای جمع کردن بساط تندروی ها و 
تمامیت خواهی جبهه پایداری و جریان شریانی و بهاری های تندرو با خیلی ها در ارتباط 
بودیم و جلسات مکرری داشتیم. در جلساتی که با برخی از این آقایان مثل جهانگیری، 
مرعشی، باهنر، لاریجانی و... داشتیم قرار بود برای حضور بیشتر افرادی که نام برده بودم 
تلاش هایی صورت گیرد و آقای جهانگیری به جد تا حصول نتیجه نهایی پیگیر باشند.
وی دربــاره جهانگیری گفت: جهانگیری به من قول داد برای حضور افراد رایزنی 
خواهد کرد، من گفتم چون آقای لاریجانی نیست جهانگیری را به عنوان رئیس بیاوریم 
و با ایشــان صحبت کردم. آخر فرمایش ایشــان این بود که من در 26سالگی نماینده 
بوده ام و بعد استاندار، وزیر و معاون رئیس جمهور بوده ام، مشخص بود که ایشان خودش 

را بیشتر نیروی اجرایی می داند و از این جهت کوتاه آمدیم.
پیرموذن می افزاید: بنده پیشنهادم این بود به لحاظ اینکه ترس و دلسری افراد ناشی 
از عدم مشــارکت در کلانشهرها و در پایتخت برای انتخابات پیش رو زیاد است ، آنها از 
زادگاه شان کاندیدا شوند. با آقای مطهری و پزشکیان هم در این خصوص صحبت کردم. 
صادقانه می گویم اگر هسته مسائل را همه متوجه بشوند اسم سیاست، سیاست نمی شود.
وی درباره این ارزیابی که »اکثر افرادی که شما اشاره کرده بودید، پیش ثبت نام خود 
را رد کردند«، اظهار کرد: اطلاعات ما می گوید بیشــتر آنها بجز اقای کواکبیان کاندیدا 
شده اند. با خیلی ها صحبت کردم و هیچ کس هم از زاویه »نه نمی آیم« به من پاسخ نداد. 
یعنی کسی نگفت نه نمی شود. ما نهایتا در جلسات تعامل می کردیم و سعی می کردیم 
به نتیجه برسیم. مثلا آقای مطهری می گفت آقای پیرموذن بد است من بروم و از قم 

کاندید بشوم اما من گفتم راه حل این است.
در مورد آقای حضرتی دو نفر از همکاران خودشان در روزنامه اعتماد به ما این خبر 
)ثبت نام( را دادند. باز هم تکرار می کنم ، شاید برخی از آنها ثبت نام کرده اند و نمی گویند. 
مثلا آقای مجید انصاری به من زنگ زده بود و می گفت چرا اسم من را مطرح کرده اید.

به نظرم در یک کلمه بعضی ها کاندید شــده اند و مطرح نمی کنند و بعضی ها هم 
شاید در آخر به این نتیجه رسیده اند که شاید مشارکت در کلانشهرها و تهران به زور 

نیست. اما برخی افرادی که من پیگیر بودم خوشبختانه همه کاندیدا شدند.
پیرموذن گفت: بنده به جد پیگیر هســتم که بتوانیم 170 کاندیدا را بعد از تایید 
صلاحیت مورد حمایت قرار دهیم و فضا برای آنان که مشــکل محکومیت ندارند، در 
قالب قانون اساســی فعالیت سیاســی و اجتماعی دارند، پاک سرشت و کاربلد هستند، 
مورد قبول حاکمیت هستند و... فراهم شود. من با عبارت های متعدد در افکار عمومی 
به گوش انســان های نخبه و زنان و جوانان رساندم که خوشبختانه در بین عزیزان در 
شهرستان های متوسط این اتفاق افتاد که کاندیداتوری انسان های نخبه و زنان و جوانان 

کلید خورده است و مورد قبول همه قرار گرفته است.
وی در پاسخ این پرسش که »دعوت به کاندیداتوری فقط از افراد وابسته به جریان 
اصلاحات بود یا اعتدالیون و طیف های دیگر را هم شــامل می شد؟« گفت: تا آنجا که 
من در جریان بودم افرادی نزدیک به آقایان خاتمی، سیدحسن خمینی و لاریجانی و... 
پیگیر بودند که نخبگان و شایستگان کاندیدا شوند. معتقدم همه باید در جمع کردن 
بساط جبهه پایداری که مخالفت جمهوریت نظام هستند فعال باشیم. باید مجلسی روی 
کار بیاید که تعقل در تدوین قوانین را شاهد باشیم نه مجلسی که دنبال شاسی بلند و 

محدود سازی اینترنت و مسائل دیگر است.
آیتی: ستاد های انتخاباتی کارگزاران

در استان ها فعال شده است
یک فعال اصلاح طلب و نماینده مجلس ششم گفت: وضعیت برای اصلاح طلبان در 
انتخابات سخت تر از دوره های قبل است. کارگزاران سازندگی، شعبه های استانی اش را 

فعال کرده و اگر جبهه اصلاحات لیست ندهد، لیست جداگانه خود را می دهد.
مهدی آیتی، عضو فراکســون مشــارکت در مجلس ششم به »فردا« گفت: »آقای 
عــارف در انتخابات ثبت نام نکرده، زیرا تجربه تلخ گذشــته را به یاد می آورد. او بعد از 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری در سال92 و سپس ورودش به مجلس دهم نشان 
داد کــه کاری نمی تواند انجام دهد و ســرمایه  اجتماعی ای را نمی تواند به نفع خود به 
حرکت درآورد. او در تمام این سال ها هیچ سخن محکمی بر زبان نیاورد و منشأ هیچ 
اصلاحی در مجلس نشــد. او به خیال این که رئیس مجلس می شود وارد انتخابات شد 
اما حتی یک دوره هم نتوانست رأی لازم برای ریاست مجلس را به دست آورد. در کنار 
اینها آقای عارف وجه شخصیتی دیگری هم دارد. او در تمام دوران تحصیلش تا مقطع 
دکتری معدلش الف بوده و همواره در حوزه دانشگاهی و دوران تحصیلش یک فرد نخبه 
بوده اســت. او فردی دانشگاهی و پژوهشی است و هیچ کس نمی تواند تردیدی در این 

موضوع وارد کند. متأسفانه برخی افراد که او را به سمت سیاست هدایت کردند، به او 
ظلم کردند. حالا آقای عارف فهمیده که به درد کار سیاست نمی خورد و این که چندسال 

است سکوت کرده نشان می دهد می خواهد به کار دانشگاهی بپردازد«.
آیتی ادامه داد: »آقای عارف به دلیل همشهری و رفیق بودن، در طول هشت سال 
ریاست جمهوری آقای خاتمی چهاربار شغل عوض کرد؛ مدتی رئیس دانشگاه تهران بود، 
مدت دیگر رئیس ســازمان برنامه، وقت دیگر وزیر مخابرات بود و در نهایت معاون اول 
رئیس جمهور شد. در همه این شغل ها موفقیتی به دست نیاورد. ما سال ها گفتیم که او 
را خرج سیاست نکنید زیرا او انسان اخلاقی پاکدست و پاک نیتی است. هر کسی را در 
غیر از جایگاه واقعی اش بگذاریم به او ظلم کرده ایم و بیش از همه آقای حسن رسولی 
به آقای عارف کرد. او شد دست راست آقای عارف و او را  انداخت در کارهای سیاسی. 
حتی اگر ناگهان همه متوجه شوند که آقای عارف در انتخابات ثبت نام کرده، باید بگوییم 
که بزرگ ترین  اشتباه عمرش را انجام داده؛ هرچند بعید می دانم ثبت نام کرده باشد«.

ایــن فعال اصلاح طلب همچنین گفت: »آقای عارف در میان اصلاح طلبان جایگاه 
ویژه ای ندارد. به یاد دارم زمانی بچه های اصلاح طلب برای آقای مصطفی معین و آقای 
عارف جوک می ساختند و به شوخی به آنها می گفتند آقای عارف و آقای معین آلبوم 
بعدی تان را کِی منتشر می کنید؟! واقعیت این است که آقای معین هم فردی دانشگاهی 

و بسیار باسواد است اما او هم سیاسی نیست«.
آیتی در پایان گفت: »به نظر من وضعیت برای اصلاح طلبان سخت تر از دوره های 
قبل است. اکنون کارگزاران سازندگی شعبه های استانی اش را فعال کرده است و اگر جبهه 
اصلاحات لیست ندهد، لیست جداگانه خود را می دهد. آنها نگاهشان این است که تحت 
هر شرایطی باید در صحنه باشیم و نباید عرصه انتخابات را ترک کنیم. کارگزاران دارد 
به وصیت مرحوم هاشمی عمل می کند. آقای هاشمی می گفت باید در انتخابات شرکت 
کرد ولو آن که ببازیم. اگر هم کرسی های حداقلی به دست آوردیم بهتر از ترک صحنه 
است. آقای خاتمی هم همین حرف را می زد اما امروز مواضع آقای خاتمی دقیقا مانند 

نظرات آقای  هاشمی نیست«.
ماکرون: اروپا بیدار شود
ما نباید تابع آمریکا باشیم

 رئیس جمهور فرانسه خواستار بیدار شدن اروپا و حفظ استقلال سیاسی و اقتصادی 
نسبت به آمریکا شد.

به گزارش نشــریه فرانسوی لزاکو، از نظر امانوئل ماکرون، استقلال راهبردی برای 
جلوگیری از تبدیل شدن کشورهای اروپایی به »دست نشانده« در زمانی که اروپا می تواند 

»قطب سوم« در برابر آمریکا و چین باشد، بسیار مهم است. 
امانوئل ماکرون در مصاحبه با نشریه لزاکو و درباره مسئله تایوان گفت: ما اروپایی ها 
باید بیدار شویم. اولویت ما تطبیق با دستور کار دیگران در تمام مناطق جهان نیست. 
دام اروپا این اســت زمانی که باید به شفاف  ســازی موقعیت راهبردی خود دست یابد، 
درگیر نابســامانی ها در جهان و بحران هایی شود که مال ما نیست. اگر دوقطبی شدن 
شتاب یابد، ما دیگر زمان و امکانات برای تامین مالی استقلال راهبردی خود نخواهیم 
داشــت و دست نشانده خواهیم شــد، در حالی که اگر چند سال برای ایجاد آن وقت 
داشته باشیم، می توانیم قطب سوم باشیم. موضوعی که ما باید به طور ویژه مراقب آن 
باشــیم این است که جنگ در اوکراین تقاضا برای تجهیزات دفاعی را تسریع می کند. 
با این حال، صنعت دفاعی اروپا همه نیازها را برآورده نمی کند و بســیار پراکنده باقی 
می ماند، که باعث می شود برخی کشورها به طور موقت به تامین کنندگان آمریکایی یا 

حتی آسیایی روی بیاورند. در برابر این واقعیت، باید قدم برداریم.
ماکرون اظهار کرد: اســتقلال راهبردی باید مبارزه اروپا باشد. ما نمی خواهیم در 
مسائل مهم به دیگران وابسته باشیم. روزی که دیگر انتخابی در مورد انرژی، نحوه دفاع 
از خود، شبکه های اجتماعی، هوش مصنوعی ندارید، زیرا ما دیگر زیرساختی در مورد 
این موضوعات نداریم، زمان خروج از تاریخ اســت. ما به صنعت اروپایی نیاز داریم که 
سریع تر تولید کند. با شتاب گرفتن تاریخ، اقتصاد جنگی اروپا باید به موازات آن شتاب 
یابد. ما به اندازه کافی ســریع تولید نمی کنیم ما قطعا وابســتگی خود را به آمریکا در 
زمینه انرژی افزایش داده ایم، اما در منطق تنوع بخشی، زیرا بیش از حد به گاز روسیه 
وابسته بودیم. امروز این یک واقعیت است که ما بیشتر به آمریکا، قطر و دیگران وابسته 

هستیم. اما این تنوع لازم بود.
ماکرون می گوید: کلید وابستگی کمتر به آمریکایی ها ابتدا در تقویت صنعت دفاعی 
ما و توافق بر سر استانداردهای مشترک است. سپس نیاز به تسریع نبرد برای انرژی های 
هسته ای و تجدیدپذیر در اروپا دارد. قاره ما سوخت های فسیلی تولید نمی کند. انسجامی 
بین صنعتی شدن مجدد، اقلیم و حاکمیت وجود دارد. نبرد انرژی هسته ای، انرژی های 

تجدیدپذیر، نبرد ده تا پانزده سال آینده خواهد بود.
اســتقلال راهبردی به این معناســت که فــرض کنیم دیدگاه های مشــابهی با 
آمریــکا داریــم، اما چه در مورد اوکرایــن، چه رابطه با چین یــا تحریم ها، ما راهبرد 
اروپایــی داریم. ما نمی خواهیــم وارد منطق بلوک به بلوک شــویم. برعکس، ما باید 
الگوی خود را »ریســک زدایی« کنیم، نه اینکه به دیگران وابســته باشیم و هر جا که 
ممکن اســت یکپارچگی قــوی از زنجیره های ارزش خود را حفــظ کنیم. نبردهایی 
که امروز باید انجام شــود، از یک ســو شامل تسریع اســتقلال راهبردی ما و از سوی 
 دیگــر تضمین تامین مالی اقتصادهایمان اســت. ما نباید به فراســرزمینی بودن دلار 

وابسته باشیم.

در جنگ ترکیبی، خبری از حمله نظامی نیست و دستور کار اصلی بمباران 
افکار عمومی است. در این جنگ، ذهن انسان ها به میدان نبرد تبدیل می شود. 
بر همین اساس، یکی از کارویژه های اصلی دشمن، ایجاد »اختلال محاسباتی« 
در افکار عمومی مردم ایران و همچنین ایجاد اختلال در نظام محاسباتی مسئولین 
است. اگر دستگاه عملیات روانی دشمن را به یک »موتور« تشبیه کنیم، سوخت 

این موتور »یأس آفرینی، ناامید سازی و القای بن بست« است. 
رهبر معظم انقلاب از ابتدای سال جاری تاکنون در ۷ سخنرانی مجزا، درباره 
»امید« سخن گفته اند. وقتی فرمایشات حضرت آقا در سال جاری درباره کلیدواژه 
امید را در کنار هم قرار می دهیم، یک نقشه راه نمایان می شود. در حقیقت این 
فرمایشــات همانند تکه های یک پازل اســت که وقتی آنها را در کنار هم قرار 

می دهیم، تصویری روشن و واضح، نمایان می شود. 
قطعا سؤالات مختلفی درباره امید در ذهن من و شما و دیگر مردم عزیز ایران 
وجود دارد. برای مثال، این سؤال مطرح است که چرا با وجود مشکلات مختلف و 
از جمله مشکلات معیشتی، از امید سخن می گوییم؟ امید چه نسبتی با »حرکت« 
و کار جهادی و شبانه روزی دارد؟ وظیفه مسئولان در این میان چیست؟ مردم 
چه وظیفه ای دارند؟ امید و »ایمان« چه رابطه ای با یکدیگر دارند؟ امیدآفرینی 
چه نسبتی با »مبارزه با فساد« دارد؟ یک »استاد دانشگاه« و یا یک »کارآفرین« 
چگونه در امیدآفرینی یا القای یأس تأثیرگذار است؟ آیا ایران کشوری »بی آینده« 
است؟ چرا امروز ملّت ایران، »غرب گراها« را تحقیر می کند؟ چرا می گوییم امید 
در دل امــام خمینی)ره( یک »عنصر دائمی« بود؟ امید چه تفاوتی با تصوّرات و 
 »خیالات فریبگر« دارد؟ آیا همه مردم ایران در حال »مهاجرت« هســتند؟ و...

با مطالعه ادامه این وجیزه، پاسخ این سؤالات را دریافت می کنید.
1- هیچ کس منکر این نیست که مشــکلات مختلف و از جمله مشکلات 
معیشتی در کشور وجود دارد. اما »مشکلات نباید امید را تضعیف کند. ما اگر 
مشکلات را مشاهده می کنیم، باید انگیزه مان تقویت بشود برای پیدا کردن راه های 
رفع مشکل و کمک به آنهایی که در میدان، در مقابل این مشکلات ایستاده اند و 
برای رفع آنها دارند تلاش می کنند. البتّه ما مشــکلاتی داریم امّا در مقابل آن، 
پدیده هایی داریم که همه امید آفرین اســت. من به جوان های عزیزمان عرض 
می کنم که دشمن نمی خواهد بگذارد که ما این پدیده های امید آفرین را ببینیم. 
پدیده های امیدآفرین به مراتب بیشــتر از مشکلات است.« )بیانات در مراسم 

سی وچهارمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی؛ 14 خرداد(
۲- قطعا امید، نسبت مستقیمی با عملکرد مسئولان دارد. »همه  مسئولان 
کشور امروز موظّفند کار جهادی کنند، شبانه روزی کار کنند و خستگی نشناسند. 
ما فصل مُشــبعی )مفصلی( را حرکت کرده ایم؛ این سربالایی، این شیب تند را 
عبور کرده ایم، به قلّه ها نزدیک شده ایم. نباید خسته بشویم. امروز روز خسته 
شدن نیست، روز ناامید شدن نیست؛ امروز روز شوق است، روز امید است، روز 
حرکت اســت؛ مسئولین کشور در بخش های مختلف باید با این روحیه حرکت 

کنند« )دیدار با فرماندهان سپاه؛ ۲6 مرداد 140۲( 
 3- و البته مــردم نیز در این میان مســئولیت مهمی بــر دوش دارند. 
»همه بدانیم موفّقیّت های بشر، کمالات بزرگ، پیشرفت های گوناگون، امیدهای 
برآورده شــده، همه از بطن تلاش ها زاییده می شود، از بطن سختی ها به وجود 
می آید. با راحت طلبی و نشســتن یک گوشه و تماشا کردن و حسرت خوردن 
و آه کشــیدن و احیاناً نقِ زدن، کاری پیش نمی رود. باید سختی را تحمّل کرد، 
باید تلاش کرد، باید کار کرد تا به موفّقیّت رسید. اینکه آدم به قلّه  یک کوه که 
یک عدّه ای آن بالا رفته اند، نگاه کند، بگوید ما هم می خواهیم آنجا باشیم، کافی 
نیست. اگر می خواهید به آنجا برسید، باید رنج حرکت از این مسیر را بر خودتان 
 هموار کنید؛ وَ الّا به آنجا نمی رســید. )بیانات در دیدار کارکنان و خانواده های 

ناوگروه ۸6 ارتش؛ 15 مرداد 140۲(
تک تک ما مردم ایران باید برای رفع مشکلات آستین ها را بالا بزنیم، »من 
درس می خوانم برای اینکه بنا دارم ده ها سال دیگر در این کشور عمر کنم، زندگی 
کنم و صدها سال دیگر فرزندان من و نوه های من و ذرّیهّ  من و هم میهنان من در 
این کشور زندگی کنند؛ من می خواهم مشکلات را برطرف کنم؛ درس می خوانم 
برای اینکه مشکل را برطرف کنم؛ مبارزه می کنم برای اینکه مشکل را برطرف 
کنم«؛ جواب جوان مســلمان این است. )بیانات در دیدار رمضانی دانشجویان؛ 

۲۹ فروردین 140۲(
4- امید و ایمان دو روی یک سکه است. وقتی من و شما ایمان روشنی به مبدأ 
حقیقی و به خدای متعال داشته باشیم، این شعله  امید در دل ما روشن خواهد بود 
و خاموش نمی شود؛ به عنوان نمونه، »امید در دل امام خمینی )رضوان الله تعالی 
علیه( یک عنصر دائمی بود. امید، موتور حرکت امام بزرگوار بود...امید امام ناشی 
از ایمان او بود... امید و ایمان روی هم اثر می گذارند. ایمان، امیدآفرین است و 
تحقّق امیدها، ایمان را افزایش می دهد.« )بیانات در مراسم سی وچهارمین سالگرد 

ارتحال حضرت امام خمینی؛ 14 خرداد 140۲(
5- به نظر شــما، یک »استاد دانشــگاه« و یا یک »کارآفرین« چگونه در 
امیدآفرینی یا القای یأس تأثیرگذار است؟ »ما می دانیم که مشکلاتی در داخل 
وجود دارد و ما این مشــکلات را می دانیم امّا اینجور نیست که این مشکلات، 
جوان دانشجوی پرُانگیزه را ناامید کند. جوان دانشجوی پرُانگیزه جور دیگری 
ناامید می شود؛ آن وقتی که استاد یا مثلًا فرض کنید فلان آدمی که تعهّدی ندارد، 
می نشــیند پای دل جوان ـ به صورت فردی و البتّه همین کار به شکل دیگری 
به صورت جمعی و گسترده انجام می گیرد ـ که »شما به چه دلخوشی ای اینجا 
درس می خوانی؟ ول کن برو«! به جوان مبارز می گوید: »شما با دلار قیمت فلان 
قدر، تورم چندســاله  فلان مقدار، به چه امید و به چه دلخوشی ای اینجا درس 
می خوانی، کار می کنی؟«. ناامیدی اینجوری وارد می شــود؛ این اثر می گذارد.«. 

)بیانات در دیدار رمضانی دانشجویان؛ ۲۹ فروردین 140۲(
»یک مثال دیگر؛ مثلًا فرض کنید چهار نفر سرمایه دار یا کارآفرین کشور را 
ترک کردند، پولشان را برداشته اند و رفته اند یک کشور دیگر. می گوید »آقا ببین! 
به چه امید شما می خواهی اینجا فعّالیّت اقتصادی بکنی؟ دارند می روند«! خب 
بله، چهار نفر رفته اند، چهل نفر مانده اند و دارند فعّالیّت می کنند. هزاران شرکت 
دانش بنیان دارد به وجود می آید، جوان ها دارند به کار جذب می شوند؛ واقعیّت های 

جامعه اینها است.«. )بیانات در دیدار رمضانی دانشجویان؛ ۲۹ فروردین 140۲(
6- قطعا حرکت به سمت پیشرفت و ترویج امید، سرعت گیرها و موانعی هم 
دارد. یکی از این موانع که به شدت »امیدسوز« هم هست، »فساد اقتصادی« است. 
»بنده حدود بیست سال پیش یک نوشته  مشروحی در باب مبارزه  با فساد دادم؛ 
مربوط به سال ۸0، ۸1. در آن نوشته گفتم که مبارزه  با فساد پیگیری می خواهد؛ 
به قول این داســتان ها و افسانه ها، مثل مار هفت سر، اژدهای هفت سر است که 
یک سرش را بزنی، شش سر دیگرش آن طرف زنده اند، مشغول کارند. همه جانبه 
باید مبارزه کرد. اگر از آن روز دولت های محترم و مسئولین محترم این قضیّه را 
دنبال می کردند، بلاشک ما امروز وضع بهتری داشتیم. خب حالا بحمدالله امید این 
هست که دولت مردمی و مجلس انقلابی این کار مبارزه  با فساد را دنبال کنند. 

)بیانات در دیدار کارگران؛ ۹ اردیبهشت 140۲(
۷- امید، تفاوت فاحشی با »خیالبافی« دارد. چرا؟ »وقتی می گوییم امید، 
نباید امید را با تصوّرات و خیالات فریبگر  اشتباه کرد. امید یعنی آن حالتی که 
با حرکت همراه است؛ با تنبلی و سکون نمی سازد. کسی که امید دارد به اینکه 
به سرمنزل برسد، راه می رود. اینکه کسی بنشیند و در عین حال امیدوار باشد 
که به منزل خواهد رســید، این نشدنی است. )بیانات در مراسم سی وچهارمین 

سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی؛ 14 خرداد 140۲(
۸- امید، علاوه بر حرکت و تلاش به »عقلانیت« و »آرمان خواهی« هم نیاز 
دارد. در حقیقــت اینها در کنار هم به مثابــه اجزای یک موتور قدرتمند عمل 
می کنند. »آرمان خواهی موتور پیشــران حرکت است؛ امید، سوخت این موتور 
است؛ اگر امید نباشد، این موتور حرکت نمی کند، آرمان خواهی در دلش می ماند 
و غصّه اش را می خورد. عقلانیّت هم فرمان این موتور است؛ باید با عقلانیّت فکر 
 کنید و خردورزی کنید و پیش بروید. )بیانات در دیدار رمضانی دانشــجویان؛

 ۲۹ فروردین 140۲(
۹- جریان غربگرا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، با هدف قرار دادن روحیه 
خودباوری و اعتماد به نفس ملت، به شکلی انبوه و گسترده و پس از انقلاب نیز به 
شکلی محدودتر و مقطعی مردم را مورد تحقیر و تمسخر قرار می داد. اما »امروز 
ملّت ایران، غرب گراها را تحقیر می کند. امروز ملّت ما کســانی را که دارای آن 
فکر و آن توهّمات هستند، دارد تحقیر می کند... به عنوان مثال امروز امکانات و 
پیشرفت هسته ای ما ـ یعنی موجودی هسته ای ما ـ از صد برابرِ بیست سالِ پیش 
بیشتر است؛ یعنی امروز ما بیش از صد برابر سال ۸۲ که آغاز چالش هسته ای ما 
با غرب است و تحریم های پشت سر هم و مانند اینها موجودی هسته ای داریم؛ 
آنهایی که اهل فنّند و مطّلعند، این جوری قضاوت می کنند. این واقعیّت کشور 
ما اســت... این تحقیرِ غرب گراها است؛ این نشان دادنِ خطای بزرگِ آنها است 
که می خواســتند بباورانند که ملّت ایران توانایی ندارد.« )دیدار دانشمندان، 

متخصصان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای؛ ۲1 خرداد 140۲(
10- آیا مصادیق »پیشرفت و امید« فقط به صنعت هسته ای محدود می شود؟ 
پاسخ منفی است. »پیشــرفت های کشور در عرصه  علم، در عرصه  فنّاوری، در 
ایجاد زیرساخت های صنعتی و کشــاورزی، در ایجاد ساختارهای بسیار مهمّ 
حمل ونقل، پیشرفت های کشور در تربیت نیروی انسانی، در کشاندن فعّالیّت های 
عمرانی به نقاط دوردست و محروم کشور، در سیاست بین المللی، در اعتلا و عزّت 
ملّی، در اقتدار نظامی و دفاعی کشور؛ اینها حقایق امیدزا است؛ دشمن می خواهد 
ما این حقایق را فراموش کنیم، از یادمان ببریم، جوان ما از اینها مطّلع نشود. این 
واقعیّت ها از آینده  روشنی خبر می دهد. )بیانات در مراسم سی وچهارمین سالگرد 

ارتحال حضرت امام خمینی؛ 14 خرداد(
 11- خداونــد متعال در آیه 13۹ ســوره مبارکه آل عمــران می فرماید: 
»و لََا تهَِنُوا و لََا تحَْزَنوُا و أَنَتُْمُ الْعَْلَوْنَ إنِْ کُنْتُمْ مُؤْمِنِینَ« )و سســت نشــوید و 
غمگین نگردید و شما برترید اگر ایمان داشته باشید(. آینده متعلق به ماست؛ 

آینده ای با افق های روشن. 

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه2
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۴صفر۱۴۴۵-شماره2۳۳۷۷

  تحلیلگر سعودی: در تفاهم اخیر با آمریکا، ایران پیروز شد
واشنگتن قابل اعتماد نیست

ســعودی  تحلیلگر  یــک 
برای  ایران  و  آمریکا  اخیر  توافق 
ایران  اموال  از  بخشی  آزادسازی 
در مقابل آزادی چند جاســوس 
را پیروزی ایــران توصیف کرد و 
نوشت، درسی که از این توافق باید 
آمریکا  که  است  این  گرفته شود 

قابل اعتماد نیست.
خالــد آل همیــل، تحلیلگــر و 
روزنامه نــگار باســابقه ســعودی که 
از مخالفــان ایــران و حــزب الله در 
منطقه اســت، به خبــر توافق اخیر 
تهران و واشــنگتن برای آزادســازی 
بخشــی از پول ایران در کشــورهای 
چنــد  آزادی  مقابــل  در  دیگــر 
 جاســوس آمریکایی واکنش نشــان 

داد. 
»الجزیــره«  روزنامــه  مشــاور 
مطلبــی  در  ســعودی  عربســتان 
اجتماعــی »ایکس«  که در شــبکه 
)توییتر ســابق( منتشــر کرد نوشت، 
»روشن اســت که نمی شود با دولت 
 دموکرات آمریکا، جز با فشار و چالش 

تعامل کرد. 
گواه این امر هم این است که ایران 
توانســت موافقت آمریکا برای آزادی 
شــماری از زندانیانش در واشنگتن و 
دسترســی به بیست میلیارد دلار ]از 

پول هایش[ در عراق را به دست آورد. 
 همچنیــن ایران به نـُـه میلیارد دلار
بلوکه شــده اش دســت  از پول های 

می یابد.«
رئیس مرکز مطالعات و مشــاوره 
داد:  ادامــه  ریــاض،  در  رســانه ای 
»همچنین ایران بــرای حفظ ذخایر 
اورانیوم غنی شــده و غنی ســازی در 
ســطح 60 درصد، موافقت آمریکا را 
کســب کرد تا در مقابــل همه اینها 
فقط پنج ایرانــی با تابعیت آمریکایی 

را آزاد کند.«  
آل همیل در ادامه، سوالی مطرح 
کرد و پاسخ داد: »چه کسی پیروز شد 
و چه کســی شکست خورد و خاک را 
لیسید ]پوزه اش به خاک مالیده شد[؟ 
بله، ]جو[ بایدن و دولت او؛ ایران هم 

پیروز شد.« 
این تحلیلگر سعودی از کشورهای 
عربی خواســت تا از این تفاهم درس 
بگیرند و به دولت آمریکا اعتماد نکنند. 
او نوشت: کشورهای عربی از این توافق 
آمریکا و ایران چه درسی باید بگیرند؟ 
بلــه؛ عدم اعتماد بــه دولت آمریکا و 
اینکــه گزینه کشــورهای عربی و در 
رأس همه، عربستان، تعامل با شرق و 
غرب بر اســاس منافع خودشان باشد 

نه منافع آمریکا.« 

گزارش الشرق الاوسط
 از مذاکره بین ایران و عربستان

روزنامه نــگار  الحمیــد  طــارق 
عربســتانی با انتشــار یادداشتی در 
روزنامه »الشــرق الاوسط« به تحلیل 
امیرعبداللهیان« وزیر  دیدار »حسین 
امورخارجه جمهوری اسلامی ایران با 
»محمد بن سلمان« ولی عهد سعودی 

پرداخت.
مواضع  تغییــر  دربــاره  الحمید 
عربســتان در منطقــه و نســبت به 
ســال های گذشــته خاطرنشان کرد: 
ریاض دیگر کمک  مالی ارائه نمی دهد، 
وقت خود را در میانجیگری های بیهوده 
منطقه ای تلف نمی کند و با گروه های 
شبه نظامی به مذاکره نمی نشیند. در 
واقــع، همان طــور که من همیشــه 
گفته ام، عربستان سعودی »قطع روابط 
را سوت زد« تا باب گفت وگو را با همه 
از جمله ایران باز کند. سایر رسانه های 
عربستانی هم از جمله پایگاه خبری-
تحلیلی عکاظ، روزنامه الریاض، روزنامه 

الشرق الاوســط، روزنامه الاقتصادیه، 
روزنامه سعودی گازت، روزنامه العرب 
نیوز و روزنامه الیوم در دو روز گذشته، 
به تحلیل خروجی های دیدار ولی عهد 
ســعودی با هیات ایرانــی پرداخته و 
توســعه روابط دوجانبه و گســترش 
همکاری های آتــی را دو محور مهم 

این دیدار توصیف کردند.
وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران، روز پنجشنبه )17 آگوست(، در 
پاســخ به دعوت رســمی »فیصل بن 
فرحان« همتای سعودی به ریاض سفر 
کرد؛  امیرعبداللهیان روز بعد سفری 
به جده داشت و طی آن با محمد بن 

سلمان دیدار و گفت وگو کرد.
فــارس خبرگزاری  گــزارش  به 
رسمی دولت عربستان گزارش داد که 
ولی عهد ســعودی و وزیر امورخارجه 
درباره  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
تهران-ریاض  روابط  توســعه  راه های 
و همچنیــن تحــولات منطقــه ای و 

بین المللی گفت وگو کردند.

فشار بیشتر دولت و مردم آلبانی به تروریست ها 

 اینترنت مقر منافقین در آلبانی قطع شد
دولت آلبانــی در جدیدترین 
محدود ســازی  برای  خود  اقدام 
فعالیت های تروریستی و سایبری 
مقر  اینترنت  شــبکه  منافقین، 

 اشرف3 را قطع کرده است.
دولــت آلبانــی در جدیدتریــن 
محدودیــت خود بــرای منافقین در 
تیرانا، شــبکه اینترنت مقر  اشرف3 را 

قطع کرده است.
یک منبــع آگاه امنیتــی عنوان 
داشــت: این اقدام بــرای جلوگیری از 
فعالیت های تروریستی منافقین صورت 
گرفته اســت و در پی آن، اعضای این 
گروهک مجبور به استفاده از اینترنت 
سیم کارت و برخی روش های غیرقانونی 

دیگر شده اند.
این دومین ضربه اساســی دولت 
آلبانــی در ماه های گذشــته به یگان 

سایبری منافقین است.
پلیس ضدشــورش این کشــور، 
خردادماه ســال جاری نیز با ورود به 
مقر  اشرف3، تعداد زیادی از کامپیوترها، 
ســرورها و  هاردهــای متعلق به یگان 

سایبری منافقین را با خود برُد.
منافقین پــس از اخراج از عراق و 
انتقال به آلبانی که موجب دور شــدن 
آنها از مرزهای ایران و محدودیت شدید 
آنها برای انجام عملیات های تروریستی 

در داخل کشور شد، بیشترین تمرکز 
خود را بــه روی اقدامات ســایبری و 
فعالیت های جاسوسی و جذب در فضای 

مجازی قرار دادند.
گفته می شود، سرورهایی که از این 
گروهک توقیف شده، حاوی اطلاعات 
زیادی خصوصاً درباره رابطین منافقین 
در داخل کشــور بوده که بنا بر گفته 
برخی منابع، این اطلاعات به ایران نیز 

منتقل شده است.
با توقیف تجهیزات یگان سایبری 
منافقین، اعضای ایــن گروهک ناچار 
به شیفت بندی برای استفاده از تعداد 
محدود سیستم های باقی مانده شده اند.

اقدام مردم آلبانی علیه منافقین
عــلاوه  بر این، در پــی اعتراضات 
شدید مردم آلبانی به خصوص در شهر 
دورس و روســتای مانز که از حواشی 
امنیتــی حضــور منافقیــن در خاک 
اقدامات  خود نگران هســتند، برخی 
خودجوش علیه منافقین صورت گرفته 
اســت که در نتیجه آن، پلیس آلبانی 
اقدام به مراقبت های 24ساعته در قالب 
گشــت های چند نفره در این منطقه 

کرده است. 
طی روزهــای اخیر، پلیس آلبانی 
با نصب کیوسک هایی در ورودی های 
 اشــرف3، تردد در این اردوگاه را هم 

به شــدت محدود کرده اســت و همه 
رفت وآمدها باید زیر نظر پلیس انجام 

شود.
به سمت فروپاشی

وضعیت منافقیــن خصوصاً پس 
از حمله پلیــس آلبانی به مقر آنها در 
خردادماه که منجر به افشای اسنادی 
مبنی بر برنامه ریــزی جهت اقدامات 
تروریســتی در خاک ایران و اقدامات 
تروریسم ســایبری با همکاری موساد 
علیه ایران شــد، اوضاع را برای کنترل 
اعضای این گروهک بسیار سخت کرده 
است و ســران منافقین با یک بحران 

بی سابقه مواجه شده اند.
برخــی مقامات ارشــد منافقین 
اخیراً در جلسه ای محرمانه، با  اشاره به 
وضعیت پیش آمده و همچنین افزایش 
بی سابقه انتقادات صریح از سوی نیروها، 
از تعبیر »فروپاشی تشکیلاتی« استفاده 

کرده اند.
این فروپاشــی به ویژه پس از فرار 
»بیجار رحیمی« از اعضای قدیمی این 
گروهک و افشاگری وی علیه منافقین، 
روند تندتری گرفته است و بسیاری از 
اعضای رده پایین و حتی برخی مقامات 
رده بالا خواهان جدایی هستند و همین 
امر فشار و سخت گیری بیشتر به روی 

بدنه را افزایش داده است.

اخیــراً فرشــته شــجاع عضــو 
شــورای مرکزی منافقیــن در یکی از 
 نشست های این گروهک با هدف ایجاد 
رعب و وحشت و جلوگیری از فرارهای 
دیگر عنوان کرده  اســت که هر کسی 
مانند بیجــار رحیمی از مقر فرار کند 
با دولــت آلبانی هماهنگ می کند که 
عنصــر فراری را به  عنــوان یک عضو 
 غیرقانونی شناســایی و تحویل ایران 

دهند.
این سخنان البته نتوانست اعضای 
ناراضی و مســئله دار منافقین را قانع 
کنــد و برخی از آنها گفته اند که »اگر 
روابط ســازمان با دولت آلبانی در این 
ســطح بود، حداقل گشت ها و ایست 
و بازرســی های اطــراف و داخل مقر 

تعطیل می شد.«
وضعیت بحرانی گروهک منافقین 
البته با مرگ های مشکوکی در هفته های 

اخیر نیز همراه بوده است.
ازجمله  تســنیم،  گــزارش  بــه 
افرادی که به این شــکل کشته شدند، 
»عبدالوهاب فرجی« با نام مستعار »علی 
مستشــاری« بود که در جریان حمله 
پلیس آلبانی به قتل رســید و برخی 
معتقدند او به  دلیل برخی اختلافات با 
سران گروهک و با صحنه  سازی توسط 

آنها کشته شده است.

گفت و شنود

ذوب نشی!
گفت: غربگداها و مدعیان اصلاحات درباره بحران شدید رژیم صهیونیستی 
و تظاهرات چند صد  هزار نفره علیه نتانیاهو و اظهارات صریح سردمداران این 
رژیم که سقوط آن را نزدیک می دانند، هیچ خبر و گزارشی منتشر نمی کنند!

گفتم: بیخود نیست که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین سرمایه اسرائیل 
در ایران معرفی می کند!

گفت: درباره بحران های چند گانه و شدید در آمریکا و فرانسه و انگلیس و.. 
هم قلم به نیام و زبان به کام کشیده و لام تا کام چیزی نمی گویند و نمی نویسند!
گفتم: انتظار داری چه بنویسند؟! بارها به آنها پیشنهاد شده که 
فقط به یک نمونه از مواضع خود که با مواضع آمریکا و اسرائیل متفاوت 

باشد  اشاره کنند ولی تا کنون حتی یک نمونه هم ارائه نکرده اند!
گفت: اتفاقاً این اقدامات غربگداها برای مردم مفید اســت. زیرا در عصر 
ارتباطات و انفجار اطلاعات جنایات آمریکا و متحدانش و هویت واقعی حامیان 
آنها از نگاه مردم دور نمی ماند. غربگداها برای پنهان کردن ماهیت خود، آب 

در  هاون می کوبند! 
گفتم: یارو می گفت؛ در حال ســاختن ســفینه ای برای سفر به 
خورشید هســتیم! گفتند  ای عوام! قبل از رسیدن به چند صد هزار 
کیلومتری خورشید ذوب می شــوید! یارو گفت؛ فکرش را کرده ایم! 

شب می رویم!

وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
بازخوانی کودتای ۲۸ مرداد نشان 
می دهد که واکنش استعمار قدیم و 
نوین به گرایش های آزادیخواهانه و 
استقلال طلبانه ملت ها از یک مدل 
با  ارتباطی  و  پیروی می کند  ثابت 
ندارد،  مستقر  دولت های  کیفیت 
گفت: نفوذ، کودتا، تحریم  اقتصادی، 
جنگ سخت و نرم، ابزار نظام سلطه 
کشورهای  اراده   برای ســرکوب 

مستقل است.
70 ســال پیش در چنین ایامی 
کودتای آمریکایی- انگلیســی رخ داد. 
در 28 مــرداد 1332 دولت مصدق با 
مداخله و طراحی دولت های انگلیس و 
آمریکا و عوامل داخلی  آنها سرنگون شد.
حســین  ارتبــاط  همیــن  در 
ه  رئیس دســتگا للهیــان  میرعبدا ا
دیپلماســی جمهوری اســلامی ایران 
اجتماعــی  صفحــه  در  پسُــتی  در 
»ایکــس« نوشــت: بازخوانی کودتای 
28 مرداد نشــان می دهد که واکنش 

اســتعمار قدیم و نوین به گرایشــات 
آزادیخواهانه و استقلال طلبانه ملت ها 
از یــک مدل ثابت پیــروی می کند و 
 ارتباطی با کیفیت دولت های مســتقر 

ندارد.
وی یادآور شد: نفوذ، کودتا، تحریم 
 اقتصادی، جنگ سخت و نرم، ابزار نظام 
سلطه برای ســرکوب اراده  کشورهای 

مستقل است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز در صفحه خود در شــبکه 
اجتماعی »ایکس« به زبان انگلیســی 
نوشت: 70 سال پیش یک دولت ملی 
در ایران با کودتای مورد حمایت آمریکا 

و انگلیس، سرنگون شد.
وی حمایت از دیکتاتورها، مداخله 
در امور داخلی کشــورها، ســرکوب 
جنبش های آزادیخواهانه و سازماندهی 
و طراحی کودتاها را از اصول و پایه های 
سیاست های آمریکایی و انگلیسی خواند 
که به کرات توسط این کشورها تکرار 

می شود.

امیرعبداللهیان:
نفوذ، کودتا، تحریم  اقتصادی، جنگ سخت و نرم

 ابزار نظام سلطه برای سرکوب اراده  کشورهای مستقل است

به قلّه ها نزدیک شده ایم...


